
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE N.53

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI  A  CITTADINO  CENTENARIO.  PROVVEDIMENTI
RELATIVI

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 31/08/2015

Il responsabile del servizio

F.to Clementina LEANZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________
 
Data 31/08/2015

 IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

F.to Dott. Gianfranco PAPA

L'anno 2015 il giorno 31 del  mese di  AGOSTO alle ore  13:45 nella sala del 
Comune, regolarmente convocata, si  è riunita la Giunta Comunale sotto la 
presidenza del Sig. dr Salvatore ALBANO -  IL SINDACO

intervengono:

Presente Assente

1 ALBANO Salvatore X

2 TARANTINO Silvia X

3 CAZZELLA Paola X

4 BALDI Luigi X

5 DE MONTE Pasquale X

Partecipa  Il Segretario Comunale Dott. Dario VERDESCA.

Il presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara

aperta la seduta.

(Proposta n. 74 del  27/08/2015 )  -  Delibera G.C. n.  53 del  31/08/2015



Relazione Illustrativa
Il Responsabile del Settore I AA GG e Turismo – sig.ra Clementina Leanza -

PREMESSO 
• che  in  data  4  settembre  2015  il  sig.  Santo  Rizzello,  cittadino  di  questo  Comune,  compie  la 

veneranda età di 100 anni di vita;
• che i familiari hanno comunicato che per la data suindicata avranno luogo i festeggiamenti del 

centesimo  compleanno  del  congiunto  unitamente  ad  una  cerimonia  religiosa  presso  la  locale 
Chiesa Parrocchiale B.V.M del Perpetuo Soccorso; 

• che  in  data  13.08.2015 con nota  prot.  n.  16892,  l'Associazione  Marinai  d'Italia  Sez  di  Porto 
Cesareo, ha comunicato la volontà di contribuire ai festeggiamenti  del centenario sig. Rizzello 
Santo, in quanto attuale Presidente onorario della medesima;

CONSIDERATO che per tale celebrazione si ritiene doveroso omaggiare il centenario e la 
sua famiglia con la presenza del Sindaco e di alcuni Amministratori Comunali, offrendo una targa ricordo 
per l'occasione;

RITENUTO dover provvedere in merito si propone dal seguente deliberazione

Il Responsabile di Settore I
    Clementina Leanza

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'istruttoria di cui sopra

Dato atto che tra essi componenti della Giunta e il presente deliberato non sussistono motivi di 
incompatibilità;
•         acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
•         con voti espressi nei modi e forme di legge;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

      1.  FARE PROPRI ed approvare i contenuti della narrativa che precede;

2. DARE ATTO che l'Amministrazione Comunale sostiene e partecipa alla ricorrenza dei 100 anni 
di vita del concittadino sig. Santo RIZZELLO nato il 04.09.1915 e residente in Porto Cesareo alla 
via Manzoni ;

3. DARE ATTO che ai festeggiamenti interverranno il Sindaco ed alcuni Amministratori Comunali 
e che verrà consegnata una targa ricordo;

4. DATO ATTO che al fine di accogliere la richiesta dell'Associazione Marinai d'Italia Sez. di Porto 
Cesareo di contribuire ai festeggiamenti del concittadino centenario con un contributo pari ad € 
200,00 che verranno liquidate a rendicontazione delle spese sostenute per l'occasione;

(Proposta n. 74 del  27/08/2015 )  -  Delibera G.C. n.  53 del  31/08/2015



5. AUTORIZZARE l' impegno di spesa per complessivi Euro 270,00 sul Cap. 94 del Bilancio 2015

6. DARE MANDATO al Responsabile del Settore I di compiere gli atti ed i provvedimenti di 
competenza procedendo nel più breve tempo possibile vista l'imminenza dell'evento stesso; 

(Proposta n. 74 del  27/08/2015 )  -  Delibera G.C. n.  53 del  31/08/2015



 IL SINDACO
F.to dr Salvatore ALBANO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Dario VERDESCA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E'  STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL 

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo lì, 31/08/2015  IL MESSO COMUNALE
F.to CLEMENTINA LEANZA

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

 Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva per:

 Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione (art. 34, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267)

 Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Lì, _______________  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Dario VERDESCA

Per copia conforme all'originale;

Lì, _______________  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Dario VERDESCA

_________________________

(Proposta n. 74 del  27/08/2015 )  -  Delibera G.C. n.  53 del  31/08/2015


	Assente
	RELATA  DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

